
گهـــــی مــــزایـــــده آ

 نوبت اول :چهارشنبه 1403/11/17 نوبت دوم : شنبه 11/27 /1403  شهردار- سیدرضا موسوی

43
7 

ف:
م ال

ره 
ما

ش

بند1و2- فروش دو قطعه زمین  تفکیکی با کاربری مسکونی واقع در پشت درمانگاه مهدیه بند 3 -فروش قطعه تفکیکی با کاربری تجاری واقع در کوچه شهید مصطفی خمینی  
بند 4 الی 11-فروش8  قطعه زمین  تفکیکی با کاربری  احداث نمایشگاه سفال و  فعالیتهای  وابسته واقع در بلوار معلم بند 12 و 13 فروش دو قطعه با کاربری مسکونی واقع در انتهای 

خیابان بسیج
شرکت کنندگان می توانند پس از دریافت اسناد مزایده از سامانه تدارکات الکترونیک دولت  از تاریخ  چهارشنبه 1403/11/17 تا تاریخ دوشنبه 1403/11/29 با توجه به شرایط ذیل 
پیشنهاد خود را در سامانه از تاریخ  سه شنبه1403/11/30 تا تاریخ شنبه 1403/12/11 بارگذاری نمایند بدیهی است در صورت عدم دریافت اسناد در مهلت مقرر امکان شرکت در مزایده 

وجود نخواهد داشت.
1-قیمت پایه کارشناسی به شرح جدول ذیل می باشد.   

2- کلیه پیشنهادات صرفا باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir بارگذاری گردد. 
3-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختاراست.

4-کلیه هزینه های انتشار آگهی،کارشناسی وغیره که در اثر مزایده حادث گردد به عهده برندگان مزایده خواهدبود.
5-به پیشنهاداتی که فاقد سپرده ،مشروط ،بدون ثبت در سامانه،مخدوش یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد،ترتیب اثر داده نخواهد شد.

6- فروش ملک ردیف 1 الی 13 به صورت نقد و اقساط )پرداخت 60% نقد والباقی دو فقره چک با سر رسید دو ماهه (و ثبت نهایی در سامانه   به حساب شهرداری امکانپذیر می باشد
7-پیمانکارانی که دارای مطالبات ثبت شده ازشهرداری می باشند،می توانند در مزایده شرکت نموده و در صورت برنده شدن، قسمتی ازمطالبات را با مبلغ مزایده تسویه نمایند 

قطعات ردیف 1و2و3و12و13 مستثنی می باشند.
8- سپرده نفرات اول تا سوم در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

9-معابر ردیف1-13 به صورت کامل آزادسازی نشده است  و فاقد شبکه توزیع آب و برق  و گاز ولی قابلیت صدور پروانه با معابر موجود را دارند.
10-بازگشایی پاکت الکترونیکی در روز یکشنبه 1403/12/12 ساعت 10 انجام میپذیرد

11-شــرکت کنندگان جهت اطلاع از نتیجه مزایده باید از روز بعد از بازگشــایی به صورت مســتمر به سامانه ستاد مراجعه نمایند و نسبت به طی نمودن مراحل بعدی مزایده اقدام 
نمایند و در غیر اینصورت هیچ عذری پذیرفته نمی باشد 

12-برنده مزایده موظف اســت ظرف مدت حداکثر  یک هفته از اعلام الکترونیکی در ســامانه ستادنســبت به واریز و تکمیل وجه و انعقاد قرار دارد با شــهرداری اقدام نماید ،در غیر 
اینصورت به عنوان انصراف تلقی میگرددو سپرده ایشان ضبط و با نفر بعدی عقد قرار داد صورت می گیرد 

13-شرکت کنندگان در مزایده میتوانند جهت بازدید از املاک از تاریخ چهارشنبه 1403/11/17 تا تاریخ شنبه 1403/12/11 از ساعت 8 الی 12 به شهرداری لالجین مراجعه نمایند.
14-شرکت در مزایده به منزله پذیرش کامل شرایط مزایده همچنین قوانین و مقررات جاری شهرداری میباشد.

ی  مراجعه نمائید جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 2-34520061)081( تماس و یا به مسئول املاک شهردار

دوم نوبت     

قیمت پایه  تعداد / متراژمبلغ سپردهمزایده مورد نظرردیف
کارشناسی)مترمربع(

فروش قطعه تفکیکی شماره 27 با کاربری مسکونی واقع در پشت درمانگاه 1
مهدیه)عرصه(

119/000/000 ریال220 مترمربع1/309/000/000ریال

فروش قطعه تفکیکی شماره 28 با کاربری مسکونی واقع در پشت درمانگاه 2
مهدیه)عرصه(

119/000/000 ریال220 مترمربع1/309/000/000ریال

فروش قطعه تفکیکی با کاربری تجاری واقع در بلوار آیت الله خامنه ای کوچه شهید 3
مصطفی خمینی  پشت چاپ سعید)عرصه(

186.47 1/818/082/500ریال
مترمربع

195/000/000 ریال

فروش زمین  قطعه تفکیکی شــماره   59 با کاربری  احداث نمایشگاه سفال و  فعالیتهای  4
وابسته واقع در بلوار معلم پشت صنایع دستی

56/000/000 ریال200 مترمربع560/000/000ریال

فروش زمین  قطعه تفکیکی شــماره   60 با کاربری  احداث نمایشگاه سفال و  فعالیتهای  5
وابسته واقع در بلوار معلم پشت صنایع دستی

56/500/000 ریال200 مترمربع565/000/000ریال

فروش زمین  قطعه تفکیکی شماره   61 با کاربری  احداث نمایشگاه سفال و  فعالیتهای  6
وابسته واقع در بلوار معلم پشت صنایع دستی

57/000/000 ریال200 مترمربع570/000/000 ریال

فروش زمین  قطعه تفکیکی شماره 62  با کاربری  احداث نمایشگاه سفال و  فعالیتهای  7
وابسته واقع در بلوار معلم پشت صنایع دستی

57/500/000 ریال200 مترمربع575/000/000 ریال

فروش زمین  قطعه تفکیکی شماره  63 با کاربری  احداث نمایشگاه سفال و  فعالیتهای  8
وابسته واقع در بلوار معلم پشت صنایع دستی

58/000/000 ریال200 مترمربع580/000/000 ریال

فروش زمین  قطعه تفکیکی شماره   64 با کاربری  احداث نمایشگاه سفال و  فعالیتهای  9
وابسته واقع در بلوار معلم پشت صنایع دستی

58/500/000 ریال200 مترمربع585/000/000 ریال

فروش زمین  قطعه تفکیکی شــماره   65 با کاربری  احداث نمایشگاه سفال و  فعالیتهای  10
وابسته واقع در بلوار معلم پشت صنایع دستی

59/000/000 ریال200 مترمربع590/000/000 ریال

فروش زمین  قطعه تفکیکی شماره   66 با کاربری  احداث نمایشگاه سفال و  فعالیتهای  11
وابسته واقع در بلوار معلم پشت صنایع دستی

59/500/000 ریال200 مترمربع595/000/000 ریال

60/000/000 ریال220 مترمربع660/000/000ریالفروش قطعه با کاربری مسکونی واقع در انتهای خیابان بسیج )عرصه(12

220/43 661/290/000ریالفروش قطعه با کاربری مسکونی واقع در انتهای خیابان بسیج )عرصه(13
مترمربع

60/000/000 ریال

3 w w w . s e p e h r p r e s s . i r

  1403 بهمـــن   27 شـــنبه   
 3065 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

خبر

رئیس اتاق بازرگانی استان همدان خبر داد:

آموزش اقتصادی ی های بین المللی و گسترش  رشد 80 درصدی اعضا، توسعه همکار
همدان با وجود تحریم ها، در تلاش برای توسعه صادرات و تقویت روابط تجاری خارجی است

گمــار:  ســمیرا   - اقتصــادی  گــروه  ســپهرغرب، 
رئیــس اتــاق بازرگانــی اســتان همــدان از افزایــش 
همکاری هــای  توســعه  اعضــا،  تعــداد  چشــمگیر 
بین المللی، گســترش آموزش اقتصــادی و تقویت 

زیرساخت های بخش خصوصی خبر داد.
نشســت  در  پنجشــنبه  روز  مرتضایــی  رحیــم 
ســالن  در  کــه  رســانه  اصحــاب  بــا  خــود  خبــری 
کنفرانــس اتــاق بازرگانــی برگزار شــد، ضمن ارائه 
گزارشــی از عملکــرد ایــن نهــاد طــی نزدیــک بــه 
دو ســال گذشــته، با اشــاره به رشــد قابل  توجه 
تعــداد اعضای اتاق، گفت: در زمــان آغاز فعالیت 
هیئــت نماینــدگان و هیئت رئیســه جدید، تعداد 
اعضــای اتاق حــدود 400 نفــر بود، امــا در طول 
ایــن مــدت توانســتیم این تعــداد را بــه 760 نفر 
افزایــش دهیــم؛ ایــن رشــد 80 درصــدی شــامل 
فعالانی اســت که کارت بازرگانی یا کارت عضویت 
دریافت کرده اند و نشــان دهنده استقبال تجار و 

صنعتگران از خدمات اتاق اســت.

  توســعه آمــوزش و توانمندســازی فعــالان 
اقتصادی

را  اتــاق  کلیــدی  مأموریت هــای  از  یکــی  وی 
آموزش فعالان اقتصــادی در حوزه های مختلف 
بتوانیــم  اینکــه  بــرای  کــرد:  تصریــح  و  دانســت 
توسعه اقتصادی پایداری داشته باشیم، باید در 
وهله نخســت آموزش های تخصصی را گســترش 
دهیم. در این راستا اتاق طی این مدت 42 دوره 
آموزشــی برگــزار کــرده کــه درمجمــوع یک هزار و 
565 نفــر در ایــن دوره هــا شــرکت کرده اند و کل 
ســاعات آموزشــی ارائه شــده به 835 نفرساعت 

رسیده است.
رئیــس اتــاق بازرگانــی اســتان همدان بــا تأکید 
بــر اهمیــت ارتقــای کیفیــت آموزشــی، از امضــای 
بوعلی ســینا،  دانشــگاه های  بــا  تفاهم نامه هایــی 
صنعتی همــدان، علمی کاربــردی و تحول صنعت 
و دانشــگاه خبر داد و گفت: ایــن همکاری ها منجر 
به تأســیس دفتــر ارتباط صنعت و دانشــگاه شــد 
کــه یکــی از وظایــف آن، حمایــت از پایان نامه های 
دانشــجویی مرتبــط با صنعــت و ارائــه راهکارهای 
عملی بــرای حل چالش هــای صنعتــی و اقتصادی 

است.

انعقــاد  و  بین المللــی  تعامــلات  افزایــش   
تفاهم نامه های همکاری

مرتضایــی بــا اشــاره بــه فعالیت هــای گســترده 
ایــن مجموعــه در حــوزه بین الملــل، اظهــار کــرد: 
خوشــبختانه طی این مدت روابــط اقتصادی خود 
را با کشــورهای مختلف گسترش داده ایم. ازجمله 
ایــن اقدامــات، امضــای تفاهم نامه هــای همکاری 
بــا ازبکســتان، تاجیکســتان، بلاروس و قزاقســتان 
اســت؛ همچنین تفاهم نامه ای که از سال ها پیش 
با ترکیه منعقد اما به فراموشی سپرده شده بود، 

مجدداً با مذاکرات جدید فعال شد.
وی بــه مذاکــرات صورت گرفتــه با ســفارت های 
ترکیــه و ازبکســتان اشــاره کــرد و افــزود: در ایــن 
دیدارها بر توســعه روابط تجاری استان همدان با 
این کشورها تأکید شــد و پیگیری هایی برای اجرای 

مفاد تفاهم نامه ها انجام گرفت.
ایــن مقــام مســئول همچنیــن از تدوین ســند 
توســعه صادرات اســتان همدان خبــر داد و اعلام 
کرد که این ســند تا پایان ســال نهایی خواهد شــد 
و در اختیــار فعــالان اقتصادی اســتان قرار خواهد 

گرفت.

اتــاق  تخصصــی  کمیســیون های  عملکــرد    
بازرگانی

بیــان  همــدان  اســتان  بازرگانــی  اتــاق  رئیــس 
کــرد: اتــاق بازرگانــی همــدان درحال حاضــر دارای 
مختلــف  حوزه هــای  در  تخصصــی  کمیســیون   12
اســت کــه در ایــن مــدت فعالیت های چشــمگیری 
ســلامت،  شــامل  کمیســیون ها  ایــن  داشــته اند؛ 
کارآفرینــی،  آمــوزش،  ســرمایه گذاری،  و  بانکــی 
حمل ونقــل، صادرات غیر نفتی، صنایع کشــاورزی، 
گردشــگری، تأمیــن اجتماعی، مالیــات و روابط کار، 
معــادن و صنایع معدنی، خدمات فنی مهندســی 

و صنایع دستی هستند.
مرتضایی در این خصوص تصریح کرد: در ســال 
جاری این کمیســیون ها 68 جلسه تخصصی برگزار 
کرده انــد کــه مجموعــا 691 نفــر در ایــن جلســات 
شــرکت داشــته اند؛ این جلســات منجر به تصویب 
از  کــه موضوعــات مختلفــی  172 مصوبــه شــده 
توسعه صنعت و صادرات گرفته تا مسائل مالیاتی 

و تأمین اجتماعی را پوشش داده است.

  نقــش اتــاق در شــورای گفت وگــوی دولت و 
بخش خصوصی

وی همچنین به تعاملات اتاق بازرگانی همدان 
بــا شــورای گفت وگــوی دولــت و بخــش خصوصی 
اشــاره کــرد و گفــت: در ســال جــاری ایــن شــورا 9 
جلسه رسمی برگزار کرده که با حمایت استانداران 
ســابق و فعلــی همراه بــوده اســت. مجموعا 47 
مصوبــه در این جلســات به تصویب رســیده که به 
موضوعات متنوعی ازجمله صنایع دستی، صنعت 
و معــدن، تأمین اجتماعی و مســائل پولی و مالی 

پرداخته است.
ایــن مقــام مســئول افــزود: بــرای برگــزاری هــر 
کارشناســی  جلســات  گفت وگــو،  شــورای  جلســه 
بخــش  مشــکلات  تــا  می شــود  برگــزار  متعــددی 
خصوصی به دقت بررســی شــود. در همین راســتا 
20 جلســه کارشناســی بــرای تدوین پیشــنهادها و 

بررسی چالش های اقتصادی تشکیل شده است.

  بهبود زیرساخت ها و تکمیل ساختمان اتاق 
بازرگانی

مرتضایــی در بخــش دیگری از ســخنان خود به 
وضعیــت ســاختمان جدید اتاق اشــاره و ابراز کرد: 
ســال گذشــته ایــن ســاختمان بــا اعلام پیشــرفت 
97 درصــدی تحویــل داده شــد، امــا بررســی های 
ما نشــان داد که میزان پیشــرفت واقعــی تنها 75 
درصــد بوده اســت؛ در ایــن مدت تــلاش کرده ایم 
مشــکلات مربوط به تأسیســات، فضاهای اداری و 
تجهیزات را برطرف کنیم و ان شاءالله تا سال آینده 
شــاهد بهره برداری کامــل این مجموعــه خواهیم 

بود.

  تقویــت همکاری هــای بیــن  اســتانی و ایجاد 
پایانه صادراتی مشترک

همــدان  بازرگانــی  اتــاق  کــرد:  مطــرح  وی 
ایــلام،  اســتان های  بــا  گســترده ای  همکاری هــای 

قزوین، زنجان، سنندج و کرمانشاه دارد.
رئیــس اتــاق بازرگانــی اســتان همــدان در ایــن 
خصــوص گفــت: یکــی از مهم تریــن اقدامــات مــا، 
پیگیری ایجاد پایانه صادراتی مشــترک مواد غذایی 
بیــن همدان و ایلام اســت کــه می توانــد صادرات 

کالاهای استان را به عراق، تسهیل کند.
همایــش  برگــزاری  از  همچنیــن  مرتضایــی 
ایــلام،  اســتان های  بیــن  مشــترک  ســرمایه گذاری 
اســفندماه خبــر داد  در  اصفهــان  و  قزویــن  قــم، 
و اظهــار کــرد: ایــن همایــش فرصتــی خواهــد بود 
بــه  همــدان  اســتان  اقتصــادی  ظرفیت هــای  تــا 

سرمایه گذاران معرفی شود.

برگــزاری    توســعه صنعــت گوهرســنگ ها و 
نمایشگاه های تخصصی

وی بــه ظرفیت هــای اســتان همــدان در حوزه 
ســنگ های قیمتــی و نیمه قیمتــی اشــاره کــرد و 
گفــت: همــدان از دیربــاز یکــی از قطب های تراش 
ســنگ های قیمتــی بوده و اســتادان برجســته ای 
در ایــن صنعــت دارد؛ بــا توجــه بــه ایــن ظرفیــت، 
همایشی برای جذب ســرمایه گذاری در این حوزه 

برگزار خواهیم کرد.
برگــزاری  از  همچنیــن  اقتصــادی  فعــال  ایــن 
نمایشــگاه تخصصــی گوهرســنگ ها بــا حضور 40 
شــرکت داخلــی و بین المللی خبــر داد و افزود: این 
ظرفیت هــای  معرفــی  جهــت  فرصتــی  نمایشــگاه 
همــدان در این حــوزه خواهــد بود؛ علاوه بــر این، 
برای نخستین بار نمایشگاه شهاب سنگ های ایران 

نیز در همدان برگزار خواهد شد.
مرتضایی ســپس موضوع تجاری ســازی را مورد 
تأکیــد قــرار داد و اعــلام کــرد: طبــق گزارش هــا در 
گذشــته فرآیندهای تجاری سازی به صورت سنتی و 
بدون ارتباط مناســب با دانشــگاه ها و مراکز علمی 
انجام می شــده اســت؛ بااین حال طــی دوره جدید 
در اتــاق بازرگانی ایــران تحولی در ایــن روندها آغاز 

شده است.
وی ســپس بــا بیــان اینکــه اســتفاده از هــوش 
مصنوعــی بــرای جمــع آوری و تحلیــل داده هــا در 
راســتای تســهیل فرآیندهــای تجــاری و صادراتــی 
در دســت اقدام اســت، ابــراز کرد: براســاس اعلام 
مســئولان، این فناوری می تواند کمک شــایانی در 
کاهش زمان و هزینه های مرتبط با تجزیه و تحلیل 

داده ها داشته باشد.
رئیــس اتــاق بازرگانــی اســتان همــدان ســپس 
بــه مشــکلات پیــش  روی صــادرات فــرش ایرانی و 
فعالیت های تجاری در شــرایط تحریم ها اشاره کرد 
و بــا بیــان اینکه فــرش ایرانــی در بازارهــای جهانی 
به ویژه در آمریکا و اروپا با چالش های زیادی روبه رو 
کشــورهای  از  بســیاری  متأســفانه  گفــت:  اســت، 
اروپایــی ازجمله ســوئد، حتی از خریــد فرش ایرانی 
خــودداری می کنند و درحــال حاضر بــازار صادرات 
داخلــی نیز ظرفیت کافی بــرای رقابت با قیمت های 

پایین تر ندارد.
ایــن  رفــع  بــرای  افــزود:  ادامــه  در  مرتضایــی 
مشــکلات، فعــالان اقتصــادی بایــد بــرای برگزاری 
آزمون های کارت بازرگانی و تسهیل در فعالیت های 
بازرگانــی، پیگیری هــای مســتمری داشــته باشــند؛ 
شــورای گفت وگوی دولت و بخــش خصوصی باید 
همچنان در جهت رفع مشکلات اقتصادی و جذب 

سرمایه گذاری خارجی تلاش کند.
بــر اهمیــت جــذب هیئت هــای  وی همچنیــن 
تجــاری و ســفرا از کشــورهای مختلــف تأکید کرد 
و گفــت: مــا 13 ســفیر از کشــورهای مختلــف را 
دعــوت کردیم تــا بتوانیــم روابط تجــاری همدان 
را تقویــت کنیــم و شــاهد اتفاقات خوبــی در این 

باشیم. حوزه 
بــه مصوبــات  ایــن مقــام مســئول همچنیــن 
شــورای گفت وگــو و چالش های اجرایی آن اشــاره 
کــرد و افزود: بســیاری از مصوبات بعــد از تصویب 
در شورای گفت وگو، در مرحله اجرایی با مشکلاتی 
روبه رو می شــوند کــه برخی از آن ها خــارج از دایره 

اختیارات اتاق بازرگانی است.
مرتضایی درخصوص وضعیت صادرات اســتان 
نیز متذکر شــد: مجمــوع صادرات اســتان همدان 
در ســال جــاری تقریبا به یــک میلیارد دلار رســیده 
اســت که در مقایســه با ســال های گذشــته، قابل 

توجه است.
وی همچنیــن بــه طرح هــای آتــی اشــاره کــرد و 
گفــت: درتــلاش هســتیم تــا مرزهــای جدیــدی را 
بــرای صادرات اســتان ایجــاد کنیــم و امیدواریم با 
کمک هــای فنی و حرفــه ای، از ظرفیت های معدنی 
و کشــاورزی همــدان بهره بــرداری بیشــتری صورت 
گیرد؛ همچنین با دعوت از شــرکت های پاکستانی، 
برنامه ریزی برای کشت محصولات در استان نیز در 

دست اقدام است.
مرتضایــی در پایان به اهمیت آمــوزش و تجهیز 
صنعتگران اشــاره و خاطرنشــان کرد: برای توسعه 
اقتصادی استان، آموزش های فنی و حرفه ای باید 
به همه نقاط همدان تســری پیدا کند تا بتوانیم در 
کنار جذب ســرمایه گذاران خارجی، رونق اقتصادی 

بیشتری را در استان شاهد باشیم.

  همــدان ظرفیت های اقتصــادی بزرگی دارد، 
باید از این فرصت ها استفاده کنیم

نایــب  رئیس اتــاق بازرگانــی همدان نیــز در این 
نشســت با تأکیــد بر ظرفیت های اقتصادی اســتان 
و لــزوم همدلــی میان مســئولان، خواســتار تلاش 

بیشتر برای بهره گیری از فرصت های موجود شد.
مؤمنعلــی خزایــی بــا اشــاره بــه جایــگاه ممتاز 
استان همدان در سطح کشور، اظهار کرد: همدان 
ظرفیت هــای بســیار خوبــی دارد، امــا اگــر از ایــن 
موقعیت استفاده نکنیم، قطعا فرصت های بزرگی 

را از دست خواهیم داد.
وی افزود: خوشــبختانه تعدادی از وزرای دولت 
همدانــی هســتند و همچنین نماینــدگان مجلس 
ازجملــه آقــای حاجی بابایــی و اســتاندار محترم نیز 
بــرای توســعه اســتان تــلاش می کننــد؛ اگــر همه 
بخش هــا ازجملــه اتــاق بازرگانی دســت  به  دســت 
هم بدهند، می توانیم مســیر پیشرفت را با سرعت 

بیشتری طی کنیم.

  لــزوم بیــان واقعیت هــا و نقش رســانه ها در 
توسعه استان

در  شــفافیت  اهمیــت  بــر  تأکیــد  بــا  خزایــی 
اطلاع رســانی، مطــرح کــرد: واقعیت هــا بایــد برای 
مردم به درســتی منعکس شــود؛ رســانه ها نقش 
بســیار مهمی دارند و باید مشــکلات و فرصت های 
اقتصــادی را بــه شــکل صحیــح بــه اطلاع مــردم و 

مسئولان برسانند.
وی افــزود: مشــکلاتی در کشــور و دولت وجود 
دارد، امــا این به معنای نادیده گرفتن ظرفیت های 
ســاختارهای  در  افــراد  برخــی  نیســت؛  داخلــی 
تصمیم گیــری حضــور دارند که شــاید نمی بایســت 
از  نبایــد  چالش هــا،  ایــن  کنــار  در  امــا  باشــند، 
حمایت های مقام معظم رهبری، تلاش های دولت 

و همراهی بخش خصوصی غافل شویم.

  تمرکز اتاق بازرگانی بر توسعه صنایع دستی
نایــب رئیــس اتــاق بازرگانــی همــدان همچنین 
بــه جایــگاه ویژه صنایع دســتی در اقتصاد اســتان 
اشــاره کرد و گفت: یکــی از اهداف اصلی ما در اتاق 
بازرگانــی، حمایت از صنایع دســتی اســت؛ همدان 
در ایــن حــوزه ظرفیت هــای بی نظیــری دارد و باید 
بیش ازپیش برای توســعه این بخــش برنامه ریزی 

کنیم.
میــان  همگرایــی  لــزوم  بــر  پایــان  در  خزایــی 
مســئولان، فعــالان اقتصــادی و رســانه ها تأکیــد 
کــرد و افزود: با همکاری و اتحــاد میان بخش های 
مختلف، می توانیم مشــکلات را پشت سر بگذاریم 
و از فرصت های اقتصادی اســتان نهایت اســتفاده 

را ببریم.

  مشــکلات ذخیره سازی و قیمت گذاری سیب  
زمینی در همدان

دیگــر نایــب رئیــس اتــاق بازرگانــی همــدان نیز 
در ادامــه بــه موضــوع مشــکلات ذخیره ســازی و 
اســتان همــدان  در  زمینــی  قیمت گــذاری ســیب  
اشــاره کــرد و گفــت: در فصل بهار ســیب  زمینی با 
قیمــت حــدود 8 تا 10 تومــان در شهرســتان های 
مختلف اســتان کاشــته می شــود، اما متأســفانه 

بــرای ذخیره ســازی ایــن محصول از ســوی دولت 
اقداماتــی صــورت نگرفته اســت. طبــق گزارش ها 
دولــت بــا وجــود دادن وعده هــا، هیــچ اقدامــی 
برای ذخیره ســازی انجام نــداده و همین موضوع 
منجر به نوســانات قیمت ها شــده اســت. واردات 
سیب  زمینی از کشــورهایی نظیر پاکستان و ترکیه 
نیــز وضعیــت بــازار را تحت تأثیــر قــرار داده و این 
محصول در تهران و ســایر شهرستان های بزرگ با 
قیمت هایــی پایین تر از قیمــت تولید داخل توزیع 

می شود.
خیرالله اسدی درخصوص برنامه های کشاورزی 
و تولیــد در اســتان همــدان خاطرنشــان کــرد: در 
زمینه سیب  زمینی ما نیاز به برنامه ریزی دقیق تر و 
حمایت از کشاورزان داریم. دولت باید قیمت خرید 
محصــولات کشــاورزی را به طــور منطقــی افزایش 
دهد تا کشاورزان انگیزه بیشتری برای تولید داشته 
باشــند و محصــولات خود را به قیمت مناســب به 

بازار عرضه کنند.
وی ســپس در پاســخ بــه ســؤالی درخصــوص 
بازرگانــی  اتــاق  مشــکلات موجــود در ســاختمان 
گفت: متأسفانه پس از افتتاح ساختمان، مقامات 
درصــد   97 را  پــروژه  فیزیکــی  پیشــرفت  مربوطــه 
اعــلام کردنــد، درحالــی کــه واقعیــت امر ایــن بود 
کــه ســاختمان هنــوز تکمیــل نشــده و مشــکلات 
زیادی مانند عدم کارکرد سیســتم تهویه و مسائل 
زیرســاختی وجــود داشــت. از آن زمــان گروه هــای 
مختلفــی برای بررســی وضعیت پروژه بــه کار گرفته 
تــا  گرفــت  صــورت  بســیاری  تلاش هــای  و  شــدند 

اشتباهات گذشته اصلاح شوند.
نایــب رئیس اتــاق بازرگانی همــدان درخصوص 
مســائل اقتصادی نیز به افزایش تورم و مشــکلات 
تولیدکننــدگان اشــاره کــرد و افــزود: بــا توجــه بــه 
تحریم ها و فشــارهای خارجی، کشــور با مشــکلات 
زیــادی مواجــه اســت؛ در ایــن شــرایط متأ ســفانه 
بخش هــای مختلــف اقتصــادی تحــت فشــار قــرار 
گرفته انــد و تولیدکننــدگان با مشــکلاتی همچون 
افزایــش قیمت مــواد اولیه و کمبود انــرژی روبه رو 

هستند.
مشــکلات  بــه  اشــاره  بــا  ســپس  اســدی 
کــه  آلودگــی صنایــع خصولتــی  زیســت محیطی و 
مشکلاتشــان بــرای اســتان و ســرمایه آنــان بــرای 
تهــران اســت، گفــت: اگــر نتوانیــم بــا همدلــی این 
مســائل را پیگیــری کنیــم، آینــده اســتان بــه خطــر 

خواهــد افتاد. باید دســت به دســت هــم دهیم و 
با اقدامات مشــترک در راســتای کاهــش آلودگی و 

حفاظت از محیط زیست گام برداریم.
وی در ادامــه بــه وضعیــت کشــاورزی و صنایــع 
مربوطه اشــاره کرد و متذکر شــد: اســتان همدان 
کشــاورزی  مراکــز  بزرگ تریــن  از  یکــی  به عنــوان 
کشــور شــناخته می شــود و باید تلاش کنیــم که از 
ظرفیت هــای این حــوزه بهره بــرداری بهتری صورت 
گیــرد؛ علاوه بــر ایــن، آلودگی هــای ناشــی از برخی 
صنایــع بایــد جدی تــر پیگیــری شــوند تــا ســلامت 

عمومی حفظ شود .
بــر اهمیــت  ایــن فعــال اقتصــادی همچنیــن 
اقتصــادی  فعــالان  و  کشــاورزان  از  حمایــت 
در اســتان تأکیــد کــرده و گفــت: در ایــن راســتا 
پیگیری های ویژه ای انجام شــده است، به ویژه در 
مناطــق بهار، اســدآباد و ملایر؛ ایــن اقداماتی که 
در زمینــه ایجــاد ســردخانه های بزرگ و تأســیس 
مراکــز جدید در دســت پیگیــری اســت، می تواند 
به حل مشــکلات کشاورزان و توســعه اقتصادی 

کند. استان کمک 
از  خــود  ســخنان  پایانــی  بخــش  در  اســدی 
قضائــی  مجتمــع  تأســیس  جهــت  پیگیری  هایــی 
مستقل برای فعالان اقتصادی، صنایع و کشاورزی 
خبــر داد و افزود: بــا همکاری دادگســتری، درحال 
تنظیم تفاهم نامه ای جهــت ایجاد یک دادگاه ویژه 
برای حل مشکلات فعالان اقتصادی در این بخش 
هســتیم که بــه تســهیل رونــد کارها و رفــع موانع 

کمک خواهد کرد.
شهرســتان  صادراتــی  کالاهــای  مــورد  در  وی 
نهاونــد نیــز یــادآوری کــرد: درحال حاضــر وضعیت 
ســامان دهی ایــن کالاهــا نیازمنــد توجه بیشــتری 
اســت، به ویــژه در بخش های گشــنیز و لوبیا؛ هنوز 
فرآیندهایی که برای صادرات میوه ها و محصولات 
انجــام می شــود، به درســتی تنظیم نشــده اســت؛ 
درحالــی کــه مشــخص نیســت ایــن کالاهــا از کجا 
بــه فــروش می رســند و چگونــه بــه مقصــد نهایی 
می رســند. همچنیــن در مــورد واحدهــای تولیدی 
تعطیــل، مشــکلاتی مانند دوگانگــی در مدیریت و 
نبــود تحویل به موقــع محصولات وجــود دارد که 
ایــن مشــکلات از طرف دولــت و بخــش خصوصی 

است و باید هر چه سریع تر حل وفصل شوند .

از  اســتفاده  و  جشــنواره ها  برگــزاری   

ظرفیت هــای گردشــگری، راهکارهایــی بــرای رونق 
اقتصادی همدان

عضو هیئت رئیســه اتــاق بازرگانی همدان نیز 
در ادامــه گفــت: درخصوص واحدهــای تولیدی 
از  بســیاری  در  متأســفانه  کوچــک،  صنایــع  و 
موارد مشــکلات به دلیل عدم ســرمایه گذاری در 
واحدهــای بزرگ و عدم ورود ســرمایه گذاران به 
اســتان، همچنــان ادامــه دارد؛ امــا درعین حال 
بســیار  ظرفیت هــای  بــه  توجــه  بــا  همــدان 
گردشــگری خــود، بایــد از آن هــا اســتفاده کنــد. 
بــا  اقامتگاه هــا در همــدان  و  از هتل هــا  برخــی 
مشــکل کاهــش میــزان مســافر روبه رو هســتند 
و به ویــژه در زمینــه فــروش واحدهــای تولیــدی 

موفقیتی نداشــته اند.
ناصــر قنبری ادامــه داد: در این راســتا برگزاری 
ملایــر  و  همــدان  در  مختلــف  جشــنواره های 
به عنــوان یکــی از راهکارها برای رونــق اقتصادی، 
بســیار مؤثر واقع شــده اســت؛ به ویژه جشــنواره 
ایــن  در  ملایــری   فعــالان  کــه  ملایــر  در  مبلمــان 
زمینــه به عنــوان یکی از بزرگ تریــن تولیدکنندگان 
مبلمان کشــور شــناخته می شــوند و توانسته اند 
فروش بالایی داشــته باشــند و واحدهای تولیدی 
را در مســیر رشــد قرار دهند. در این جشــنواره ها 
واحدهــای  مبلمــان،  تولیدکننــدگان  علاوه بــر 
تولیــدی دیگر مانند صنایع دســتی و ســوغات نیز 
نقــش پُررنگی دارند که ایــن اقدامات باعث جذب 
ســرمایه گذاران از اســتان های دیگــر و حتی تهران 

شده است.
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی استان همدان 
اضافــه کــرد: در کل بــا وجــود برخــی مشــکلات و 
چالش ها، به نظر می رسد که با برگزاری جشنواره ها 
و افزایــش تنــوع در تولیــدات، وضعیــت اقتصادی 
همدان و شهرستان های تابعه بهبود یافته است. 
در آینده نزدیک قرار است جشنواره های دیگری نیز 
برگــزار و تبلیغــات آن از طریق رســانه ها آغاز شــود 
تــا بتواند مشــتریان جدیــدی ازجمله مســافران و 

خریداران خارجی را جذب کند.
قنبــری افــزود: درنهایــت بــا وجــود مشــکلات 
ســایر  و  اقتصــادی  تحریم هــای  فعلــی، 
همــدان  تولیدکننــدگان  محدودیت هــا، 
همچنــان بــه تلاش هــای خــود ادامــه می دهند 
عراقــی،  خریــداران  بــه  ازجملــه  فروش هایــی  و 

است. بوده  موفقیت آمیز 


